V. I. Atque hoc summi est promeriti, sua in omnes, quantum quidem fieri potest, obsequia dispensante, omnibus velle bene ac cupere, auxilium omnibus, quādū li- cuerit, subministrate. Hoc indolis est divina, hoc Deum est æmulari. Hoc actiones omnes alias cum pietate suscepimus multum superat. Quod Chrysostomus luculentè docens: *Hec*, inquit, perfecta Christiana religionis regula homil. 25. in est, hic certissimum terminus, hoc supremum cacumen, qua communem omnium comprehendant utilitatem. Nihil enim aded mibi p. 451. *poteſt*

III 3

poref nos Christi imitatores efficere, ut erga proximum cura.
obseruemus, obsecro, has oris aurei voces). Pergit Chrysostomus. *Iacec jejunando, ait, & humi dormiendo corpus maceraveris, nullam autem proximi curam habueris, nihil egregium feceris, sed adhuc longe ab hujusmodi absuris imitatione. Tu igitur, mi frater, quamvis fame conficiari, quamvis humi jaceas, quamvis cinerem copredas, quamvis semper lacrymis madas, sed nihil cuiquam proficias, nihil magnum facis.* Ita loquuntur mo teste Chrysostomus precatiunculis, arque peregrinatiunculis, & nescio quibus de-
voriunculis aliis omnibus longe anteponenda proximi cura. Nihil agis, si hoc non agis, & tam aliorum studes commode quam tuis. Alsperrima cilia, rigi diffusa le-
cternia, tristiana jejunia, jugiter fluentes lacrymas, prolixas & frequentes vigilias tanti Deus non estimat, quanti obsequia, quae alteri ab altero mente sincera de-
feruntur. Hinc illa toties à Paulo inculcata: *Omnia vestra in charitate siant. Super omnia autem, charitatem habere. Finis precepti est charitas.* Sed eam commendat charitatem Paulus, quæ proficiscitur de corde puro, & conscientia bona,
& fide non ficta.

1. Cor. c. 16. vers. 14.

Colossi. c. 3. vers. 14.

1. Tim. c. 1. vers. 5.

Ibid.

Est quadam ualæ charitas minime laudanda: Quotidianum est, ut subsidium aliquis & patrocinium petat à Domino è palatinâ familiâ. At verò aulicus, qui rogatur, effugii urbani jam gnarus suavissimè illum à se ablegans: *Hoc, inquit, age amicorum optime, & Dominum illum, quem monstro, accede; certa tibi ab illo salus est.* Accedit. At ite alter iisdem artibus hunc supplicem à se dimitrens: *Si quid imperatum cupis, air, istum, quem dico, Dominum adi; in ipsis manu est te tui voti compotem fieri.* Paret, & tertium adit, eadēque roget. Sed tertius *Caldem strophas callens hominem oratione melleâ priù delibetum humanissime amandans:* *Ego, inquit, non levitor te juvero, si monstrum cuius genia oportet incarcere. Illum è palatinis officiis virum nosti? Novi, ait supplex. Eggo hunc ipsum conveni, & tuum illi causam expone. Consilii te mei non penitebit;* quod cupis, imperatum auferes. Ita itur ad quartum. Hic ejusdem farina ac simulationis, jam eminus odoratur hominem ductari verbis; igitur ore, quam maxime composito: *Quin tu meo parés consilio, inquit, & itionem non differs.* Si tua ubi causa cordi est, dominum illum in illisce adibus habitantem saluta, & succinete, quid velis, explicas patronum senties quem optas. Ita infelix irritus, inani, cassio itu mittitur ad quintum. Ita quintus ad sextum, alii ad alios verbis à se blandissimè amittuntur. Omnes rogantur, nemo juvat. Cujusvis aulicum artificium est, negotio illi civilitate se subducere, & à se in alios atque alios, quod ingratum, vafrè, sed humaniter amostrari. O viri, haec charitas non est de corde puro, nec de conscientia bona, sed de fide fictâ. Ita Pilatus Christum vincitum misit ad Herodem, Herodes denuo ad Pilatum. Hic cuiusvis est cogitare: *Tibi derelictus es pauper (Tibi, Tibi, non aliis) orphano tu eris adjutor.*